
 

1 

DIRECTUM-25360-1022079  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.09.2020 №  1355/21 - 01 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Чехов от 

26.12.2019  № 2868/11-1  «О закреплении 

муниципальных образовательных учреждений за 

конкретными территориями городского округа 

Чехов»    

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 

22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом Минпросвещения России                  

от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», на основании 

постановлений Администрации городского округа Чехов от 10.07.2020              

№ 0811/11-01, № 0812/11-01, № 0813/11-01, № 0814/11-01 «О реорганизации 

образовательных учреждений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Чехов от 

26.12.2019 № 2868/11-01 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений за конкретными территориями городского округа Чехов» 

следующие изменения: 

1.1. в Приложении №2: 

1.1.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1022079  

« 

№ Наименование 

учреждения 

Наименование улиц и номера домов 

  2. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

№2 

ул. Вишневая; Вишневый бульвар; ул. 

Водопроводная, ул. Вокзальная, 

Вокзальная площадь, ул. Заводская, ул. 

Зеленая, ул. Литейная, ул. Луговая, ул. 

Производственная, ул. Рабочая, ул. 

Садовая, ул. Сенная, ул. Товарная, ул. 

Восточная, ул. Монтажная, ул. 

Набережная, ул. Новослободская, ул. 

Пионерская, Поселковый тупик; ул. 

Чехова дома №№ 2, 2А, 4, 4А, 6, 6А, 10, 

12, 12а, 1, 3, 5, 11/2, 13, 15/2, 17, 17/1, 19, 

21, 23, 25/1, 29, 31, 33, 35, 37, 37А, 39, 41, 

43;  ул. Ильича дома № № 2/1, 9/6, 10/4, 

11, 12, 13/6, 14/4, 15/7, 16/5, 17, 18, 19/1, 

20, 21/2, 22/3, 23, 25/5, 26, 27, 28, 29, 30 31, 

31А, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 38, 41; деревня 

Солнышково, поселок Луч, деревни 

Бершово, Васькино, Курниково, Лешино, 

Оксино, Чудиново, Дмитровка; дома сел 

Мелихово, Новоселки; дома поселка 

Васькино, ДНТ «Дубки+», п/л 

«Звездочка», СНТ «Дружба-2», ДНТ 

«Земляничное», ДНТ «Сосновый аромат», 

ДНТ «Соколиная гора», СНТ «Боровик», 

СНТ «Сокольники», СНТ «Цветник».  

»; 

1.1.2. строки 6 и 7 изложить в следующей редакции: 

« 

№ Наименование 

учреждения 

Наименование улиц и номера домов 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №8 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов имени Героя 

Советского Союза А.И. 

ул. Гагарина дома №№ 46, 48, 50, 52, 54, 

56, 60, 62, 90, 98, 72, 74, 76, 82, 84, 86, 88, 

92, 94, 100, 100А, 102, 102А, 102Б, 104, 106, 

108, 114; дома улицы Маркова; ул. 

Комсомольская дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12, 

17, 17А, 17Б; ул. Школьная, ул. Есенина, 

ул. Мичурина, ул. Полигонная дома №№ 

1,1/2, 1/3, 3а, 4, 5, 9, 10, 11, 13, 23/2, 25, 29, 

52; дома С/Т «50 лет Октября», СНТ 

«Имени 40-й Годовщины Октября», ул. 



 

3 

DIRECTUM-25360-1022079  

Маркова   Болотникова, ул. Венюковская, ул. 

Волкова, ул. Гарнаева, ул. Джона Рида, ул. 

Дорожная, ул. Калинина, ул. Крупская, ул. 

Ленинская, ул. Проезжая, ул. Прудная, 

Садовый проезд, ул. Санаторная, ул. 

Советской Армии, ул. Сосновая, ул. 

Угловая, ул. Чапаева, ул. Шоссейная, ул.8-

Марта, деревни Алексеевка, Алферово, 

Беляево, Богдановка, Ваулово, Гришино, 

Дулово, Ефимовка, Захарково, Игумново, 

Ишино, Климовка, Масново-Жуково, 

Новгородово, Плужково, Солодовка, 

Тюфанка, Хлевино; дома села Шарапово; 

дома Подстанции 615; дома Чехов-8. 

7. Муниципальное    

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №9 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

ул. Гагарина дома № 12 (общ), 19, 25, 26, 

27, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 47, 49, 110, 112, 116, 118, 118А, 120, 

122, 124, 126, 128; ул. Комсомольская дома 

7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16; дома улиц: 

Арматурная, Еловая, Отрадная, Радужная, 

Раздольная, Тихая, Шараповская, Ясная, 

Жасминовая, Костомаровская; дома 

деревень: Венюково, Аксенчиково, 

Большое Петровское, Городище, Коровино, 

Костомарово, Малое Петровское, Покров, 

Прудки, Сергеево, Скурыгино, 

Слепушкино, Ходаево, Якшино; село 

Ивановское, СНТ «Мичуринец»; деревни 

Бегичево, Высоково, Леоново, Першино, 

Растовка, Хоросино, Чубарово; дома села 

Стремилово. 

»; 

1.1.3. строку 17 изложить в следующей редакции: 

« 

№ Наименование 

учреждения 

Наименование улиц и номера домов 

17. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Любучанская средняя 

общеобразовательная 

школа 

поселок Любучаны: ул. Зеленая, ул. 

Лесная, ул. Октябрьская, ул. Полевая, ул. 

Спортивная, ул. Заводская, ул. Новая, ул. 

Парковая, дома деревень Любучаны, 

Никоново, Шарапово; дома Радиостанции, 

дома ул. Подольская д. Углешня, садового 

товарищества «Восход», станции Детково, 



 

4 

DIRECTUM-25360-1022079  

Лесничества, дома поселка Березки; дома 

села Молоди, деревни Детково, Дмитровка, 

Красные Холмы, Масловка, Углешня, СНТ 

«Полет – 1», СНТ «Полет – 3». 

». 
2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»            

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2020. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                  

Градскова Е.В. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


